transmissão de eventos esportivos, culturais ou de entretenimentos 
comercializados por veículo de divulgação. 

1.2.3. Dotação orçamentária:  
1.3 A despesa referente a presente, será empenhada na dotação orçamentária do órgão participante 

signatário. 

1.3.2. Valor estimado da contratação: R$5.760.000,00(Cinco Milhoes Setecentos e 
Sessenta Mil Reais) 

1.3.2.1. O CONSÓRCIO se reserva o direito de, a seu juízo, utilizar ou não a 
totalidade dos recursos previstos. 

1.3.3. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses contados a partir de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado a critério da Administração nos termos dos artigos

[...]

6.5.7.1. Certidão negativa de falência, expedida pelo distribuidor da sede da 
pessoa jurídica, expedida em até 90 (noventa) dias da data de apresentação dos 
documentos. 

6.5.7.2. Prova  de  Capital  Social  ou  Patrimônio  Líquido  mínimo  de R$ 
R$576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil reais), equivalente a 10% (dez por 
cento) do valor do contrato administrativo decorrente desta licitação, devendo a 
comprovação ser feita relativamente à data da apresentação da proposta, na forma da lei 
(artigo 69, parágrafo 4º da Lei 14.133/21)

[...]

DO VALOR, PRAZO E VIGÊNCIA  

Para a prestação dos serviços será contratada 01 (uma) agência, doravante denominada 
agência licitante ou contratada, cujo crédito orçamentário para a execução dos serviços 
durante o exercício 2025/26 no valor estimado de R$ 5.760.000,00 (cinco milhões 
setecentos e sessenta mil reais). 

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, tendo seu registro de preços 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado a critério da Administração nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei Federal